müfredatının hazırlanması, yerli mallar-
dan alman gümrük ve iskele vergisinin kaldırılması, tellallar ve simsarlar tüzüğü-
nün hazırlanması, taşrada ticaret odalarının açılması, yabancı sigorta şirketleriyle
ilgili düzenlemeler yapılması vb. Bu rapor Dersaâdet Ticaret Odası Gazetesi’nin 4
Mart 1301( 16 Mart 1885) tarihli 6. sayısında yayımlanmıştır.

İstanbul Ticaret Odası’nın 14 Ocak 1882’de faaliyete geçmesinden sonra; taş-
radaki odaların, bu arada Kastamonu Ticaret Odası’nın kurulduğu anlaşılmak-
tadır. Başkâtip Alexsandr İspiraki Efendi tarafından hazırlanan ve yukarıda sözü
edilen raporun 8.